
Objevte typy nástrojů pro ohraňovací lisy! 

 

V době automatizace a Průmyslu 4.0 hrají ohraňovací lisy stále důležitější a všestrannější roli v celé 

řadě výrobních odvětví. 

Srdcem těchto strojů jsou nástroje, klíčové komponenty, které umožňují přesné a opakovatelné 

ohýbání různých materiálů. 

 

Na každé ohnutí svůj nástroj! 

 

Rovné razníky.  

Ideální pro jednoduché záhyby a standardní tloušťky.  

 

Razníky husí krk. 

Jsou navrženy v zakřiveném tvaru a jsou ideální pro přesné ohýbání dílů s profilem "U", mají však nižší 

pevnost než rovné razníky. 

 



Rádiusové kulatiny.  

Umožňují vytvářet velké vnitřní radiusy v plechu při ohýbání. Lze je přizpůsobit konkrétním 

požadavkům. 

 

Matrice ve tvaru V.  

Jsou ideální pro lineární ohyby plechu a jsou nejběžnějším typem matric používaných na ohraňovacích 

lisech. 

 

Matrice ve tvaru U.  

Ideální pro ohyby s velkými vnitřními radiusy nebo ostrými úhly, zejména pro cylindrické nebo U tvary. 

 

Matrice Multi-V.  

Jsou univerzální a přesné, nabízejí více úhlů a drážek pro složité ohyby a díly. 

 

 



Odsazovací (offset) nástroje.  

Určené k vytváření prosazovacích nebo Z-ohybů na jeden zdvih. Ideální pro odsazovací (offsetové) 

ohýbání a pro materiály s nepříliš velkou tloušťkou. 

 

Pertlovací nástroje.  

Určeno k provádění pertlovacích a lemovacích ohybů plechu, často používaných v automobilovém 

průmyslu. 

 

Výklopné matrice.  

Ideální pro ohýbání s minimem nebo plně bez otlaků a také je to vhodné pro velmi krátké ohyby. 

 

 

...a mnoho dalšího! 

 

 



Jak vybrat správnou matrici?  

 

Výběr správné matrice může mít zásadní vliv na konečný výsledek. 

Výběr závisí na potřebách obsluhy lisu, typu požadovaného konečného výrobku a tloušťce a typu 

materiálu. 

 

Potřebujete pomoc při ohýbání? 

 

Společnost Top Lantis spol. s r.o. nabízí širokou škálu standardních i zakázkových matric a poskytuje 

technickou podporu, která zajistí vynikající výkon při ohýbání. 

 

Zvolte si společnost Top Lantis spol. s r.o., svého spolehlivého partnera pro špičkovou kvalitu a výkon 

lisovacích nástrojů! 

 


